
Originale 

 

COMUNE DI VASANELLO 

PROVINCIA DI  VITERBO 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N. 22 DATA: 21/04/2022 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZIO PER 
AFFIDAMENTO GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI 
PER LE ANNUALITA' 2022/2026 - 
APPROVAZIONE CAPITOLATO E SCHEMA 
CONVENZIONE           

 

L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di aprile alle ore diciannove e minuti venti 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. VESTRI IGINO - Sindaco  Sì 

2. RICCI FRANCESCO - Assessore  Sì 

3. TRANFA ILARIA - Assessore  Sì 

4. MARTINES DOMINGA - Assessore Sì 

5. PIERI PROFETA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Samanta PREITE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. VESTRI IGINO dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO 
 

- che i servizi cimiteriali ai sensi e per gli effetti della Legge 12.06.1990, n.146, sono “Servizi 

Pubblici essenziali” e per dette caratteristiche non possono essere interrotti fino 

all’espletamento di nuova gara; 

- che i servizi di cui trattasi sono classificati nel CPV (vocabolario comune degli appalti) alla 

cat. 27 “Altri servizi di comunità, sociali e personali” alla voce 98370000 “servizi funerari e 

affini, ai numeri 98371110 “Servizi Cimiteriali e 98371111 “Servizi di manutenzione 

cimiteri”; 

DATO ATTO che, si rende necessario provvedere ad avviare le procedure per l’affidamento del 
servizio di cui trattasi, per le annualità  2022/2026, fatta salva la possibilità di proroga per 3 anni ai 
sensi dell’art. 63, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 
 
CONSIDERATO che  nelle more della predisposizione ed espletamento della gara d’appalto ad 
evidenza pubblica, per l’individuazione della Ditta a cui affidare l’esecuzione dei servizi cimiteriali, 
si procederà ad appaltare il servizio mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 
2, lettera a) del decreto legislativo 50/2016 come integrato dal D.L. 76/2020, per il tempo 
strettamente necessario all’espletamento della gara d’appalto suddetta, alla ditta che attualmente 
sta svolgendo il servizio; 
 
 CHE, pertanto, occorre approvare lo schema di convenzione ed il capitolato d’oneri per la 
gestione del servizio, che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale;  
 
RITENUTO di effettuare la scelta del contraente con le modalità di cui al D.Lgs. 50/2016, mediante 
procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, in modalità telematica, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all'art. 36 comma 9- bis del D.Lgs. 50/2016; 
 
DATO ATTO che la gestione del servizio per anni 4 genera il seguente quadro tecnico economico 
si spesa: 
costo annuo 

A) costo mano d’opera – unità operativa livello A1- contratto 
nazionale cooperative sociali 20 ore settimanali (costo orario 17,51 
euro) 

16.806,60 euro 

B) materiali e attrezzature 5% di A) 
 

840,48 euro 

C) costo sicurezza 3 % di A) +B) 529,50 euro  

Totale a+b+c 18.179,58 euro 

Utile impresa 10% 1.817,95 euro 

D) Totale  19.997,53 euro 

Totale a base di gara annuo escluso sicurezza d)-c) 19.468,03 euro 

 
Importo a base d’asta per 4 anni iva esclusa – quadro economico di gara 

A) Importo a base d’asta 77.872,12euro 

B) Compenso rup art. 113 dlgs 50/2016  1.557,44 euro 

C) Spese per commissione giudicatrice 1.000,00 euro 

D) costo sicurezza non soggetto a ribasso 2.118,00 euro 

 
VISTO il regolamento contratti dell'intestato Ente;  
 
RITENUTO opportuno provvedere in merito; VISTO il D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTI i pareri favorevoli del responsabile del servizio, nonché del responsabile ufficio finanziario;  
 



 
D E L I B E R A 

 
 

Per motivi in premessa esposti, che qui si intendono ripetuti e trascritti integralmente: 
  
1-Di approvare il capitolato speciale relativo alla gestione dei servizi cimiteriali che allegato al 
presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;  
 
2-Di approvare la bozza dello schema di convenzione relativo alla gestione dei servizi cimiteriali 
che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale; 
  
3- Di stabilire che la scelta del contraente verrà effettuata mediante procedura mediante procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, in modalità telematica, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, di cui all'art. 36 comma 9- bis del D.Lgs. 50/2016; 
 
4- che l’affidamento del servizio verrà aggiudicato per le annualità 2022/2026, fatta salva la 
possibilità di proroga per 3 anni ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D.Lgs. 50/2016; 
 
5- Di approvare il seguente quadro tecnico economico si spesa 
 
costo annuo 

A) costo mano d’opera – unità operativa livello A1- contratto 
nazionale cooperative sociali 20 ore settimanali (costo orario 17,51 
euro) 

16.806,60 euro 

B) materiali e attrezzature 5% di A) 
 

840,48 euro 

C) costo sicurezza 3 % di A) +B) 529,50 euro  

Totale a+b+c 18.179,58 euro 

Utile impresa 10% 1.817,95 euro 

D) Totale  19.997,53 euro 

Totale a base di gara annuo escluso sicurezza d)-c) 19.468,03 euro 

 
Importo a base d’asta per 4 anni iva esclusa – quadro economico di gara 

A) Importo a base d’asta 77.872,12euro 

B) Compenso rup art. 113 dlgs 50/2016  1.557,44 euro 

C) Spese per commissione giudicatrice 1.000,00 euro 

D) costo sicurezza non soggetto a ribasso 2.118,00 euro 

 
6- Di dare atto che le ulteriori fasi del procedimento contrattuale saranno approvate con appositi 
atti del Responsabile del settore V – lavori pubblici. 
 
7- Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.LGS. 
n.267/2000. 

 
Allegato a - contratto 

CONTRATTO DI APPALTO PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
CIMITERIALI PER LE ANNUALITA’ 2022/2026 COMUNE DI VASANELLO 
L'anno duemila........., addì ......... del mese di ............. nella residenza comunale, presso l'Ufficio di 
Segreteria, avanti a me dott.ssa ..............., Segretario del Comune di Vasanello autorizzato a 
rogare, nell'interesse del Comune, gli atti in forma pubblica amministrativa, ai sensi dell'art. 97, 
comma 4, lettera c) del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, domiciliato per la mia carica presso la sede 
comunale del Comune di Vasanello, sono comparsi i signori: 
1................... nata a ............ il ................., responsabile del settore .......................del Comune di 
Vasanello o come da decreto sindacale n. ............ del ........., domiciliato per la carica presso la 
sede comunale, il quale dichiara di agire esclusivamente in nome, per conto e nell'interesse 



dell'Amministrazione Comunale che rappresenta, C.F. e P.I......................, che nel prosieguo 
dell'atto verrà chiamato per brevità "stazione appaltante". Associazione d'Imprese 
2........................., nato a .................... il .................., domiciliato per la carica in..........., 
Via........................, il quale interviene nel presente atto in qualità di ....................... della società 
..................... di ................., Via ........................., C.F. e P.I..........................., iscritta nel Registro 
delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di.....al n......e al Repertorio Economico Amministrativo, alla 
quale è stato conferito mandato collettivo speciale, con rappresentanza irrevocabile, e che 
conseguentemente assume la qualifica di Capogruppo del Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese, in ordine alla procedura aperta per l'affidamento dei servizi cimiteriali di 
Vasanello  per le annualità 2022/2026 come da mandato collettivo speciale con rappresentanza 
e relativa procura n......... di Repertorio, conferita il ............con atto in autentica del Notaio, 
dottor.........del Collegio Notarile di ..............., rogato tra la società .................... (società 
mandataria, qualificata Capogruppo) e la società ..................... di ................., Via ........................., 
C.F. e P.I..........................., iscritta nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di ..... al n...... e 
al Repertorio Economico Amministrativo, che nel prosieguo dell'atto verrà chiamato per brevità 
"appaltatore". 
Comparenti della cui identità personale, potere di firma e piena capacità giuridica io Segretario 
Generale rogante sono personalmente certo. 
 
P R E M E S S O C H E 
- con determinazione della Responsabile dell'Ufficio ………..n...... del………. ............ è stato 
disposto l'avvio della procedura volta all'affidamento del servizio di cui sopra, articolo 192 del D. 
Lgs 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni, nonché art. 32, comma 2 del D. Lgs. 
50/2016, mediante ricorso alla procedura aperta, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, articolo 60 del D. Lgs 50/2016 per il seguente presunto importo 
complessivo ---------------------------------- 
- con determinazione Dirigenziale n°________ del___________ sono stati approvati i verbali di 
gara ed aggiudicato provvisoriamente il servizio a favore del _______________raggruppamento 
temporaneo di imprese rappresentato dalla società ................. e come sopra costituito, 
sospendendo l'efficacia di tale aggiudicazione al controllo dei requisiti di ordine generale di cui 
all'articolo 80 del D. Lgs 50/2016,. 
 
CONSIDERATI 
- l'idoneità tecnico-professionale dell'appaltatore e fornite al medesimo informazioni sui rischi 
specifici esistenti nei luoghi in cui dovrà operare in relazione all'esecuzione dei servizi appaltati 
mediante il presente contratto. 
- il documento unico di regolarità contributiva acquisito direttamente presso lo Sportello Unico 
Previdenziale di .................... n.................. del ............, da cui risulta, in base ai dati in possesso 
degli enti certificatori, che l'appaltatore (la società ................... ovvero ciascuna delle imprese 
facenti parte del raggruppamento di imprese come sopra costituito) è in regola con gli adempimenti 
di natura contributiva previsti dall'articolo 2 del D.L. 25 settembre 2002, n. 210, convertito con 
modificazioni nella Legge 22 novembre 2002, n. 266, e successive modificazioni ed integrazioni. 
- la richiesta/lettera della Prefettura di ..............pervenuta al protocollo comunale il ...................., 
con cui è stato comunicato che nei confronti dell'appaltatore, nonché nei confronti dei soggetti di 
cui all'articolo 85 del D. Lgs 159/2011, e successive modificazioni ed integrazioni, non sussistono 
le cause di divieto, sospensione o decadenza indicate all'articolo 67 del D. Lgs 159/2011, e 
successive modificazioni ed integrazioni, e che, relativamente alle suddette persone, non 
sussistono altresì tentativi di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4 ed all'articolo 91, 
comma 6 del suddetto D. Lgs 159/2011, e successive modificazioni ed integrazioni 
 
DATO ATTO 
- che avverso l'aggiudicazione non è stato proposto, nei termini di cui legge, alcun ricorso con 
contestuale domanda cautelare. 
- che è divenuta efficace l'aggiudicazione definitiva (articolo 32, comma 8 del D. Lgs 50/2016), 
giusta determinazione di aggiudicazione definitiva n........ del .......... del responsabile del servizio, a 
seguito dell'esito favorevole dei controlli dei requisiti di ordine generale di cui all'articolo 80 del D. 
Lgs 50/2016; 



- che è trascorso il periodo di "standstill period", di cui al comma 9 dell'articolo 32 del D. Lgs 
50/2016, essendo stata resa nota in data ................ l'adozione del provvedimento di 
aggiudicazione, ai sensi dell'articolo 33, comma 1 del D. Lgs 50/2016, per cui più nulla osta alla 
stipula del presente contratto. 
 
TUTTO CIO' PREMESSO  
tra il Comune di Vasanello  rappresentato .............................., e il___________ 
______________________________________ .............................., rappresentato dal signor 
....................., come sopra generalizzati, si conviene e si stipula quanto segue 
 
ARTICOLO 1 - Approvazione premesse 
Le parti confermano che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente contratto. 
 
ARTICOLO 2 - Oggetto del contratto 
L'oggetto del contratto è l'affidamento dei servizi cimiteriali di Vasanello per le annualità 2022/2026 
L'appalto viene affidato ed accettato sotto l'osservanza piena, assoluta ed inscindibile del presente 
contratto, nonché delle norme, patti e modalità stabilite nel Bando di gara, nel Disciplinare di gara, 
nel Capitolato Speciale D'Appalto predisposti dalla stazione appaltante, che, unitamente alle 
polizze di garanzia più avanti richiamate ed all'offerta tecnica presentata in sede di gara 
dell'appaltatore, costituiscono parte integrante del presente contratto di appalto. 
L'appaltatore dichiara di aver preso integrale visione di tutti gli atti di gara e di confermarli in ogni 
loro parte con la sottoscrizione del presente contratto. 
 
ARTICOLO 3 - Corrispettivo 
L'importo presunto triennale per l'esecuzione dei servizi oggetto del 
presente contratto è pari ad Euro .____________(_Euro ................./..),compresi oneri 
di sicurezza non soggetti a ribasso 
oltre I.V.A, ottenuto applicando un ribasso pari a __________%, offerto in sede di gara 
 
ARTICOLO 4 – Pagamenti 
Il corrispettivo annuo per prestazioni a canone verrà pagato all’Impresa appaltatrice in rate mensili 
di eguale importo, previa presentazione di regolare fattura. Il pagamento delle prestazioni a misura 
di cui all’art. 5 del capitolato sarà effettuato in quote semestrali posticipate, nella misura pari alle 
quantità di operazioni svolte nel semestre di riferimento 
 
ARTICOLO 5 - Prestazioni contrattuali 
Con la sottoscrizione del presente contratto l'appaltatore si obbliga ad effettuare tutte le prestazioni 
indicate nel capitolato speciale d’appalto e nell’offerta tecnica presentata in sede di gara che 
allegati al presente contratto, ne costituiscono parte integrante. 
L'appaltatore conferma gli obblighi ad esso derivanti dall'aggiudicazione del servizio suddetto e 
con questo atto formalmente si obbliga ad eseguire tutti i servizi inerenti l'appalto alle condizioni 
indicate nel Capitolato Speciale D'Appalto, Bando di Gara, e Disciplinare di Gara e relativi allegati, 
nella propria offerta tecnica ed economica. 
 
ARTICOLO 6 - Durata del contratto 
Il contratto ha la durata di 3 (tre) anni decorrenti dal ____________ (o dal 
verbale di consegna del servizio) e pertanto fino al _____________ 
 
ARTICOLO 7 - Inadempimenti 
In caso di inadempienza saranno applicate le penali nella misura e con le modalità previste dal 
Capitolato Speciale D'Appalto. 
La risoluzione del contratto fa sorgere a favore dell'Amministrazione Comunale il diritto di affidare il 
servizio in oggetto alla ditta che segue immediatamente in graduatoria; alla parte inadempiente 
saranno addebitate le maggiori spese sostenute dall'Amministrazione Comunale di Vasanello . 
L'esecuzione in danno non esclude eventuali responsabilità civili o penali dell'appaltatore per il 
fatto che ha determinato la risoluzione. 



L'Amministrazione Comunale si riserva inoltre di procedere alla risoluzione del presente contratto 
nelle ipotesi previste dagli articoli 108 del D. Lgs 50/2016; in caso di risoluzione contrattuale si 
applicheranno le disposizioni di cui al citato art. 108 
ARTICOLO 8 - Garanzie e assicurazioni 
A garanzia degli obblighi contrattuali, ai sensi dell'art. 103 del D.Lgs. 50/2016, l'appaltatore ha 
presentato fidejussione n............ rilasciata in data ............ dalla compagnia di assicurazione 
.............. agenzia...............per ..............Euro, avendo la ditta offerto un ribasso del 
..............% (............. per cento), quindi superiore al 10%, la garanzia fidejussoria è risultata pari al 
..........% (.........centesimi per cento) dell'importo contrattuale. 
Ai sensi dell'articolo 93, comma 7 del D.Lgs 50/2016, l'importo garantito dalla sopra citata garanzia 
fidejussoria è stato determinato nella misura ridotta del 50% rispetto all'importo dovuto (.........% del 
valore contrattuale) in quanto l'appaltatore è risultato essere in possesso della certificazione di 
sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI EN ISO 9000.(nel caso ne 
ricorrano i presupposti). 
oppure 
Inoltre la cauzione è stata ridotta di un ulteriore 20 % in quanto gli operatori economici sono in 
possesso di certificazione ambientale ai sensi della norma UNI-EN ISO 14001 
La suddetta garanzia, che costituisce parte integrante del presente contratto, è fissata per 
l'adempimento di tutte le obbligazioni del presente contratto da parte dell'appaltatore, del 
risarcimento di danni derivati dall'inadempimento delle obbligazioni stesse, nonché a garanzia del 
rimborso delle somme che l'Amministrazione Comunale avesse eventualmente pagato in più 
durante l'appalto in confronto del credito dell'appaltatore, risultante dalla liquidazione finale. Resta 
comunque salva la facoltà dell'Amministrazione Comunale di rivalersi sugli importi eventualmente 
dovuti a saldo all'appaltatore per inadempienze derivanti dalla inosservanza di norme e 
prescrizioni dei contratti collettivi, delle leggi e dei regolamenti sulla tutela, protezione, 
assicurazione e sicurezza fisica dei lavoratori utilizzati nello svolgimento delle prestazioni 
disciplinate dal presente contratto. 
L'appaltatore è obbligato a reintegrare la garanzia di cui l'Amministrazione Comunale abbia dovuto 
valersi, in tutto o in parte, durante l'esecuzione del contratto. L'Amministrazione Comunale ha il 
diritto di valersi di propria autorità della garanzia anche per le spese delle prestazioni da eseguirsi 
d'ufficio, nonché per il rimborso delle maggiori somme pagate durante l'appalto in confronto ai 
risultati della liquidazione finale. 
La garanzia, che sarà svincolata progressivamente nelle forme e nei tempi di cui all'articolo 103 
del D. Lgs 50/2016, cessa di avere effetto soltanto alla data di emissione del certificato di verifica 
di conformità. 
L'appaltatore deve dimostrare, entro tale periodo, il completo esaurimento degli obblighi 
contrattuali e l'estinzione di tutti i crediti nei suoi confronti, inclusi i versamenti degli oneri sociali 
previsti dalla normativa vigente per la mano d'opera impegnata, la cui estinzione dovrà essere 
certificata dai competenti Ispettorati del Lavoro. 
Ferme restando le responsabilità dell'appaltatore come previste dalla disciplina del D. Lgs. 
50/2016, nonché del Codice Civile, l'appaltatore ha depositato una polizza assicurativa adeguata 
per garanzia di sinistri e per responsabilità civile verso terzi e verso prestatori d'opera, che 
costituisce parte integrante del presente contratto, rilasciata da ............. in data ............... al 
numero ........... con scadenza .............. conforme ai massimali previsti. 
Con riferimento quindi a quanto precede e ferma restando la copertura assicurativa di cui sopra, 
l'appaltatore si impegna a tenere manlevato ed indenne il Comune da ogni e qualsiasi costo, onere 
e spesa, anche qualora si trattasse di spesa, onere o costo di carattere giudiziale. 
Altresì il Comune è esonerato da qualsiasi responsabilità dovuta a imperizia, negligenza, 
imprudenza usata dall'appaltatore, dai suoi eventuali subappaltatori o dai loro addetti nello 
svolgimento dei servizi di cui al presente contratto 
 
ARTICOLO 9  - Misure di sicurezza 
L'appaltatore si obbliga inoltre a rispettare puntualmente, ai sensi delle vigenti disposizioni, tutti gli 
obblighi connessi agli adempimenti contributivi, previdenziali e assicurativi e tutti gli obblighi in 
materia di prevenzione infortuni, di igiene, di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro, con particolare riferimento al D. Lgs. 9/4/2008, n. 81, e successive modificazioni ed 
integrazioni. 



E' suo onere esclusivo l'apprestamento delle misure di sicurezza, della dotazione dei dispositivi e 
della messa in atto di tutti gli adempimenti necessari all'incolumità del personale addetto al servizio 
e degli utenti. 
 
ARTICOLO 10 - Tracciabilità dei flussi finanziari 
L'appaltatore dichiara, ai sensi dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, e successive 
modificazioni e integrazioni, che le somme relative all'appalto di cui al presente contratto devono 
essere versate sul conto corrente n. 
.................... CODICE IBAN n........................ presso la Banca 
............. - Agenzia di ................, sul quale sono abilitati ad operare i 
seguenti signori: 
- .......................... C.F.................................... 
- .......................... C.F.................................... 
Per i pagamenti con bonifico bancario potrà essere applicata una commissione. Resta inteso che, 
nel caso in cui l'appaltatore dovesse richiedere il versamento delle somme relative all'appalto di cui 
al presente contratto senza avvalersi del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri strumenti di 
pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, il presente contratto si 
intenderà risolto a tutti gli effetti, ai sensi dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, e successive 
modificazioni ed integrazioni. 
L'appaltatore si assume ogni responsabilità in ordine alla comunicazione al Comune di Vasanello 
di eventuali modifiche che interverranno relativamente ai dati di cui sopra. 
L'appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
Prefettura- di Roma della notizia dell'inadempimento della propria controparte ove prevista, agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria, procedendo in tal caso alla immediata risoluzione del rapporto 
contrattuale instaurato. 
 
ARTICOLO 11 - Foro competente 
La definizione di qualsiasi controversia inerente l'espletamento del servizio in 
argomento sarà demandata alla giustizia ordinaria; il Foro competente è Viterbo 
 
 
ARTICOLO 12 - Documentazione integrante il contratto 
I seguenti documenti costituiscono parte integrante e sostanziale del contratto e, firmati dalle parti 
a conferma della presa di conoscenza e dell'accettazione incondizionata sono conservati in 
originale presso il Comune di Vasanello: 
a) Capitolato Speciale D'Appalto, Bando di Gara, e Disciplinare di Gara 
b) offerta tecnica 
c) offerta economica dell'appaltatore 
d) le polizze di cui al precedente articolo 8; 
 
ARTICOLO 13 - Privacy 
Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico, ai sensi del decreto legislativo n. 196/2003 e successive 
modificazioni, informa l'appaltatore che tratterà i dati, contenuti nel presente contratto, 
esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l'assolvimento degli obblighi previsti dalle 
leggi e dai regolamenti comunali in materia. 
 
 
ARTICOLO 14 - Registrazione contratto 
Tutte le spese del presente contratto, nessuna esclusa ed eccettuata, sono a carico 
dell'appaltatore, senza diritto di rivalsa. 
L'I.V.A. è a carico della stazione appaltante. 
Trattandosi di servizio soggetto ad I.V.A., il presente contratto sarà sottoposto a registrazione a 
tassa fissa, ai sensi dell'art. 40 del D.P.R. 26.4.1986 n. 131, e successive modificazioni ed 
integrazioni. 
L'imposta di bollo del presente contratto viene assolta in modalità virtuale, essendo il presente 
contratto registrato con modalità telematica, ai sensi del D.M. 22 febbraio 2007, e successive 
modificazioni ed integrazioni, mediante 



Modello Unico Informatico (M.U.I.), per l'importo di € ............... (euro ....................). 
Per i documenti soggetti a bollo sin dall'origine, firmati dalle parti a conferma della presa di 
conoscenza e dell'accettazione incondizionata e depositati presso l'Ufficio Segreteria, l'imposta di 
bollo viene assolta mediante Modello Unico Informatico (M.U.I.), per l'importo di 
€.......(euro...................../00). 
Il presente contratto, formato e stipulato in modalità elettronica, è stato redatto da me, Segretario 
comunale, mediante l'utilizzo e il controllo personale degli strumenti informatici su numero .... (......) 
facciate. 
Il presente contratto viene da me, Segretario comunale, letto alle parti contraenti che, 
riconosciutolo conforme alla loro volontà, con me ed alla mia presenza lo sottoscrivono con firma 
digitale, ai sensi dell'art. 1, comma 1, lettera s) del D. Lgs. n. 82/2005 (Codice dell'Amministrazione 
Digitale), e successive modificazioni ed integrazioni. 
Io sottoscritto Segretario comunale attesto che i certificati di firma utilizzati dalle parti sono validi e 
conformi al disposto dell'art. 1, comma 1, lettera f) del D. Lgs. n. 82/2005 (Codice 
dell'Amministrazione Digitale), e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
RESPONSABILE P. LA DITTA AGGIUDICATARIA 
DEL SETTORE................... (firmato digitalmente) 
(.............) 
(firmato digitalmente) 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 22 / 21/04/2022 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco 
VESTRI IGINO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Samanta PREITE 

 
___________________________________ 

 
 

La pubblicazione di copia della presente è iniziata  il giorno 16/01/2023 e  vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi. 
                                                  
Dalla Residenza Municipale, lì  16/01/2023 
 

                                                                                      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                         

 
Attesto  che  copia  della  presente  deliberazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio on line del sito 
web di  questo Comune  a partire dal 16/01/2023  e  vi  rimarrà  per  15  giorni  interi  e  consecutivi  
ai sensi dell’art.124, del D. Lgs.  267/00. 
Lì, 16/01/2023                                                                                                    

 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                      Dott.ssa Samanta PREITE 
 
 
 
                    
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21/04/2022 
 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Samanta PREITE 

 

 


